

Aanbesteding: Afvalverwerking
Aanbestedende Dienst: Libréon, Stichting voor Katholiek- en Openbaar Onderwijs
Referentie: -

Toelichting:

Antwoord op de vragen zowel separaat gesteld, als d.m.v. excelsheets zijn beantwoord. Deze zijn te vinden in het excelbestand wat geplaatst is in de map Nota van Inlichten 1. Tevens zijn de aangepaste documenten te vinden in de algemene map, te weten "Bijlage 2 Locatieoverzicht (herzien)", "Bijlage 3 Ledigingen per locatie (herzien)", "Containers" en het "Prijzenblad (herzien)". Het prijzenblad is te vinden in de map van het prijzenblad.

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Raamovereenkomst artikel 4.5

Vraag:

Het is niet realistisch om de tarieven pas na 4 jaar te mogen indexeren. Er zijn veel ontwikkelingen in de markt; er is sprake van grondstof schaarste, hoge inflatie en zodoende hogere kosten. Daarom achten wij het reëel dat wij per 1 januari 2025 jaarlijks de mogelijkheid krijgen om onze tarieven volgens de NEA-index aan te passen. Graag uw akkoord hierop.

Antwoord:

Zie artikel 4.4 waarbij wordt aangegeven dat indexering mogelijk is volgens de NEA index en dat per 2025.

Percelen: P1 Afvalverwerking
Beantwoord op: 13 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Raamovereenkomst artikel 4.1

Vraag:

Wij gaan ervan uit dat belastingen en/of heffingen die door de overheid worden opgelegd, bij invoering of verhoging per ingangsdatum 1:1 mogen worden doorbelast. Kunt u dit bevestigen?

Antwoord:

Indien het aantoonbaar overheidsmaatregelen betreft zijn kunnen die 1 op 1 doorbelast worden.

Percelen: P1 Afvalverwerking
Beantwoord op: 13 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Programma van Eisen 1.5.7

Vraag:

Wij vinden boetes niet passen bij een partnerschap tussen onze organisatie en Stichting Libréon, in een partnerschap mogen beide partijen ervan uitgaan dat afspraken nagekomen worden. Daarbij kan het niet naar behoren uitvoeren van een lediging een groot aantal oorzaken hebben, te denken valt aan het niet aanbieden van een container, verkeersdrukte en overmacht. Wanneer wij een lediging echt niet kunnen uitvoeren op het afgesproken moment, informeren wij u hier tijdig over. Daarom zien wij graag dat de boete komt te vervallen.

Antwoord:

Hoogte van het boetebeding wordt aangepast naar 10%. Definitie "naar behoren is" Opdrachtnemer vervult zijn taken op een professionele en competente manier, in overeenstemming met de overeengekomen normen, vereisten of verwachtingen. Boete wordt aangepast naar 10%.

Percelen: P1 Afvalverwerking
Beantwoord op: 10 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Programma van Eisen 1.2.8

Vraag:

U eist hier dat, wanneer containers op de vaste inzameldag niet geledigd kunnen worden, deze uiterlijk de volgende werkdag voor 8.30 uur alsnog worden geledigd.

Inzamelaars werken ivm beperking van CO2 uitstoot met vaste routes. Hierdoor is het niet altijd mogelijk om de container de volgende werkdag voor 8.30 uur te ledigen en zit er soms een werkdag tussen voor we weer in een bepaalde plaats rijden. Kunt u akkoord gaan met "containers worden na niet-lediging en/of verzoek op de eerstvolgende ledigingsdag geleege"?

Antwoord:

De tijd is in overleg. Opdrachtnemer bespreekt de urgentie met de contactpersoon op locatie. Dit met het oog op kosten en milieubelasting.

Percelen: P1 Afvalverwerking
Beantwoord op: 10 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.**Onderwerp:**

5 Programma van Eisen 1.2.6

Vraag:

U eist hier dat inzameling plaatsvindt voor 8.30 en na 16.15 uur. Dat is in de praktijk niet uitvoerbaar. Wij houden bij de planning rekening met het ingaan van de school tussen 8.00 en 8.45 uur, en het uitgaan van de school tussen 14.00 en 16.00 uur, maar we kunnen niet garanderen dat de werkzaamheden bij alle scholen binnen het genoemde tijdvenster vallen – er zijn immers 14 locaties te legen en dat lukt niet voor alle 14 binnen de gestelde tijd als we ook nog een duurzame en efficiënte route willen rijden. Kunt u de eis aanpassen naar “bij lediging wordt ivm verkeersveiligheid voor ouders en leerlingen rekening gehouden met in- en uitgaande schooltijden”?

Antwoord:

Eis wordt geschrapt

Percelen: P1 Afvalverwerking
Beantwoord op: 10 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
6 Programma van Eisen 1.2.1

Vraag:

U eist dat alle werkzaamheden op werkdagen plaatsvinden. Wanneer een feestdag op een werkdag valt, is het gebruikelijk om de ledigingen van die dag in te halen op een zaterdag. Hierover wordt u tijdig geïnformeerd. Is het mogelijk om de container bij deze uitzonderingen op een zaterdag te komen ledigen?

Antwoord:

Op zaterdagen zijn de locaties gesloten en daarom is het niet mogelijk om de afval op die dag op te halen.

Percelen: P1 Afvalverwerking
Beantwoord op: 10 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
7 Programma van Eisen 1.1.8

Vraag:

Wij beschikken niet over alle uitgevraagde formaten inzamelmiddelen – deze wijken af van wat gebruikelijk is. Uiteraard hebben wij wel goede

alternatieven. Wanneer wij de opdracht gegund krijgen, starten wij met een uitgebreide inventarisatie van de afvalstromen op de verschillende locaties. Wij adviseren u dan over het te gebruiken inzamelmiddel. Wij gaan ervan uit dat u hier mee akkoord gaat. Hoe dienen wij hiermee om te gaan op het prijzenblad?

Antwoord:

Het prijzenblad moet uniform zijn en wordt daarom niet aangepast.

Percelen: P1 Afvalverwerking
Beantwoord op: 10 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Prijzenblad

Vraag:

Op het prijzenblad vraagt u prijzen per 4 weken uit, maar de facturatie is maandelijks. Wilt u dit aanpassen naar maandelijks achteraf factureren? Graag ook de eenheden in kolom H van het prijzenblad aan te passen van 4 weken naar per maand. Wij zien het aangepaste prijzenblad graag tegemoet.

Antwoord:

Aangezien niet alle afvalsoorten per maand worden opgehaald vragen wij u uw prijs per 4 weken in te dienen. U dient echter maandelijks te factureren, zoals beschreven in het PvE, 1.6.4 "Opdrachtnemer dient maandelijks een factuur per school op te stellen."

Percelen: P1 Afvalverwerking
Beantwoord op: 10 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Prijzenblad

Vraag:

Heeft u zich bij de laatste aanmeldronde ook voor andere locaties aangemeld voor de kosteloze PD-regeling? Zo ja, welke? En kunnen wij hiervoor dan een € 0,- tarief invullen op het prijzenblad?

Antwoord:

Nee

Percelen: P1 Afvalverwerking
Beantwoord op: 10 jul. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Prijzenblad

Vraag:

Op het prijzenblad worden zowel Plastic, PMD als PD genoemd als type afval. Kunt u hier een toelichting op geven? Maakt u gebruik van de kosteloze PD-regeling van Nedvang, en zo ja, op welke locaties?

Antwoord:

Dit is hetzelfde. Zie ook het aangepaste ledigingenoverzicht en prijzenblad. Er wordt geen gebruikte gemaakt van de PD-regeling van Nedvang.

Percelen: P1 Afvalverwerking

Beantwoord op: 13 jul. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Prijzenblad

Vraag:

In plaats van een 1400 liter container voor hout bieden wij een afzetcontainer van 3m3 aan. Wij gaan ervan uit dat dit ook akkoord is. Graag uw bevestiging.

Antwoord:

Dat is in overleg mogelijk, echter in het prijzenblad dient de prijs conform de uitvraag opgegeven te worden.

Percelen: P1 Afvalverwerking

Beantwoord op: 10 jul. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Prijzenblad

Vraag:

Wat bedoelt u met de afvalstroom PA op locatie Oelbert?

Antwoord:

PA is polyamide

Percelen: P1 Afvalverwerking

Beantwoord op: 10 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
13 **Onderwerp:**
Prijzenblad

Vraag:

Voor glas werken wij uitsluitend met 240 liter containers. Wilt u de uitvraag vervangen voor 3x 240 liter containers voor glas?

Antwoord:

Dat is in overleg mogelijk, echter in het prijzenblad dient de prijs conform de uitvraag opgegeven te worden.

Percelen: P1 Afvalverwerking
Beantwoord op: 10 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
14 **Onderwerp:**
Prijzenblad

Vraag:

Wij hebben geen rolcontainers van 2500 en 3300 liter in ons assortiment. Dit heeft met name arbotechnische redenen – deze grote containers worden te zwaar als ze vol zijn. Graag uw bevestiging dat het volstaat om in plaats van deze containerformaten een 1700 liter rolcontainer of een miniperscontainer te plaatsen. Wilt u het prijzenblad hier ook op aanpassen?

Antwoord:

Dat is in overleg mogelijk, echter in het prijzenblad dient de prijs conform de uitvraag opgegeven te worden.

Percelen: P1 Afvalverwerking
Beantwoord op: 10 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
15 **Onderwerp:**
Prijzenblad

Vraag:

Een 400 liter container voor de inzameling van papier is niet gebruikelijk. Normaliter worden de containerformaten 240 of 660 liter gebruikt. Is het mogelijk om in plaats van een 400 liter container een 660 liter container te

plaatsen?

Antwoord:

Dat is in overleg mogelijk, echter in het prijzenblad dient de prijs conform de uitvraag opgegeven te worden.

Percelen: P1 Afvalverwerking

Beantwoord op: 10 jul. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
16

Onderwerp:
7.2 Kwaliteit

Vraag:

U heeft het bij vraag 2 en vraag 4 over 'afvalverwerking'. Wij gaan ervan uit dat u hier bedoelt "afvalinzameling en -verwerking". Is deze aanname juist?

Antwoord:

Correct

Percelen: P1 Afvalverwerking

Beantwoord op: 10 jul. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
17

Onderwerp:
7.2 Kwaliteit

Vraag:

Bij vraag 1 wordt gevraagd naar een projectplan met een heel aantal onderwerpen om te beschrijven. 3x A4 is hiervoor erg summier - wilt u het aantal A4 uitbreiden naar 4x A4?

Antwoord:

Niet akkoord

Percelen: P1 Afvalverwerking

Beantwoord op: 10 jul. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
18

Onderwerp:
Vragen NvI 1 Libreon

Vraag:

Geachte heer De Rooij,

In een apart bericht onze vragen tbv de eerste Nota van Inlichtingen. (bij deze module kunnen we geen bijlage uploaden).

Antwoord:

Vragen zijn in excel document opgenomen en beantwoord en transparant gepubliceerd.

Percelen: P1 Afvalverwerking
Beantwoord op: 10 jul. 2023
Label: Proces

Ref.nr.
19

Onderwerp:
Overeenkomst

Vraag:

6.3: Bent u bereid dit artikel te laten vervallen of aan te passen zodat het beter aansluit op de aard van de dienstverlening?

Antwoord:

Artikel wordt aangepast waarbij de periode eindigt bij het aflopen van de overeenkomst.

Percelen: P1 Afvalverwerking
Beantwoord op: 10 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
20

Onderwerp:
Prijzenblad

Vraag:

Zou u de tarieven per 4 weken aan kunnen passen naar een tarief per maand?

Antwoord:

Voor een eerlijk vergelijk wordt er een periode van 4 weken gehanteerd. Facturatie zal per maand plaatsvinden.

Percelen: P1 Afvalverwerking
Beantwoord op: 10 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
21

Onderwerp:
Programma van Eisen

Vraag:

1.5: Stemt u ermee in dat aan een eventuele extra reinigingsbeurt wel kosten zijn verbonden?

Antwoord:

Eis is aangepast. Dat restafval minimaal 2x per jaar worden gereinigd conform de eis in 1.5.1. Tevens akkoord dat de overige stromen op afroep gereinigd kunnen worden op aanvraag van de opdrachtgever. Dit is onderdeel van de opdracht en daarmee ook meegenomen in de prijsuitvraag. Extra reinigingsbeurten is onderdeel van de opdracht en dus zonder meerkosten.

Percelen: P1 Afvalverwerking

Beantwoord op: 10 jul. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
22

Onderwerp:

Programma van Eisen

Vraag:

1.2 Stemt u ermee in dat de containers worden teruggeplaatst op de locatie waar ze door de school worden aangeboden?

Antwoord:

Akkoord

Percelen: P1 Afvalverwerking

Beantwoord op: 10 jul. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
23

Onderwerp:

Programma van Eisen

Vraag:

1.5: Is aanbestedende partij akkoord om jaarlijks per 1 januari de NEA indexering toe te passen voor transport en de CPI index voor de verwerking ?

Antwoord:

Zie artikel 4.4 waarbij wordt aangegeven dat indexering mogelijk is volgens de NEA index en dat per 2025.

Percelen: P1 Afvalverwerking

Beantwoord op: 10 jul. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
24

Onderwerp:
Overzicht locaties

Vraag:

Bij Tessengerlandt staat een 800liter voor glas. Kunt u aangeven wat voor container dit is?

Antwoord:

Zie pdf "Containers" voor een afbeelding van deze container

Percelen: P1 Afvalverwerking
Beantwoord op: 12 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
25

Onderwerp:
Overzicht locaties

Vraag:

Bij Tessengerlandt staat een 1.400liter voor houtafval. Kunt u aangeven wat voor container dit is?

Antwoord:

Zie pdf "Containers" voor een afbeelding van deze container

Percelen: P1 Afvalverwerking
Beantwoord op: 12 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
26

Onderwerp:
Overzicht locaties

Vraag:

Bij Tessengerlandt, Mencia de Mendoza en de Campus, staat een 400liter voor papier en karton. Kunt u aangeven wat voor container dit is?

Antwoord:

Zie pdf "Containers" voor een afbeelding van deze container

Percelen: P1 Afvalverwerking
Beantwoord op: 12 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

27

Programma van Eisen

Vraag:

1.5: Als bij een school 2 ledigingen niet naar behoren uitgevoerd worden en dus na 2 officiële waarschuwingen, is Opdrachtgever gerechtigd een boete op te leggen. Binnen welke termijn moeten deze 2 ledigingen plaats hebben gevonden (wee, maand, jaar.etc.)

Antwoord:

2 ledigingen niet naar behoren betreft 2 ledigingen per maand. Boetebeding wordt aangepast naar 10%.

Percelen: P1 Afvalverwerking**Beantwoord op:** 10 jul. 2023**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

28

Onderwerp:

Programma van Eisen

Vraag:

1.2 De dienstverlening vindt in principe 42 weken per jaar plaats: gedurende de schoolweken (40 weken), de eerste en laatste week van de zomervakantie en de eerste week van de kerstvakantie. Dit zijn 43 weken waarin de dienstverlening plaats moet vinden. Klopt dit of is 42 weken het uitgangspunt?

Antwoord:

De optelling is inderdaad 43 weken.

Percelen: P1 Afvalverwerking**Beantwoord op:** 10 jul. 2023**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

29

Onderwerp:

Programma van Eisen

Vraag:

1.2 Het inzamelen en afvoeren van de afvalstoffen vindt plaats op vaste werkdagen, voor 8.30 uur en na 16.15 uur. Ophaaltijden vinden buiten schooltijden plaats om de lessen niet te verstoren. Gezien het feit dat wij de dienstverlening voor betreffende scholen vanuit de meest efficiënte route rijden is een ruimer speelveld qua tijdsplanning wenselijk/noodzakelijk. Staat u hiervoor open?

Antwoord:

Eis wordt geschrapt.

Percelen: P1 Afvalverwerking
Beantwoord op: 10 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
30

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad

Vraag:

2.5: In het geval van vertraging wordt deze datum verschoven. Welke datum heeft u als uiterste "harde" datum vastgesteld?

Antwoord:

Dit is de datum die past m.b.t. de looptijd van deze procedure i.r.t. de afspraken die gemaakt zijn met de bestaande leverancier(s).

Percelen: P1 Afvalverwerking
Beantwoord op: 10 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
31

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad

Vraag:

1.4: Voor de ledigingen is uitgegaan van een openstelling van de gebouwen gedurende 42 weken per jaar; te weten de schoolweken en de eerste en laatste week van de zomervakantie. In het Programma van Eisen staat echter De dienstverlening vindt in principe 42 weken per jaar plaats: gedurende de schoolweken (40 weken), de eerste en laatste week van de zomervakantie en de eerste week van de kerstvakantie. Dit zijn 43 weken. Wat is juist?

Antwoord:

De optelling is inderdaad 43 weken, echter het uitgangspunt is 42 weken.

Percelen: P1 Afvalverwerking
Beantwoord op: 10 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
32

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad

Vraag:

1.1: Libréon verzorgt voortgezet onderwijs in Breda en omgeving voor circa 9.500 leerlingen verspreid over 14 scholen. In de prijslijst komen wij echter tot 13stuks (3x Campus) en in het overzicht locaties echter tot 12 locaties. Wat is nu het exacte aantal?

Antwoord:

Het exacte aantal scholen is 14, echter International School Breda deelt haar containers met Mencia de Mendoza (zelfde terrein). Daarom is het totaal aantal locaties voor afvalinzameling 13. Het locatieoverzicht is aangepast (documentnaam: "Locatieoverzicht (herzien)") en de ontbrekende scholen (Mencia Sandrode en International School Breda) zijn hieraan toegevoegd.

Percelen: P1 Afvalverwerking
Beantwoord op: 13 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
33

Onderwerp:
Algemene Voorwaarden

Vraag:

23.1 (b): U heeft het recht de overeenkomst te ontbinden in het geval van een overdracht, fusie of splitsing. In private ondernemingen komen dergelijke situaties regelmatig voor en hebben doorgaans geen impact op de continuïteit van de dienstverlening. Kunt u bevestigen dat u van deze mogelijkheid slechts gebruik zult maken in het geval van dringende redenen?

Antwoord:

De ontbinding zal alleen van toepassing zijn als hier een aantoonbare reden voor is.

Percelen: P1 Afvalverwerking
Beantwoord op: 10 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
34

Onderwerp:
Algemene Voorwaarden

Vraag:

22.2: Bent u bereid dit artikel te laten vervallen gelet op de aard van de dienstverlening? Het is voor Opdrachtnemer niet efficiënt bij iedere vervanging van personeel schriftelijke toestemming van Libréon te vragen.

Antwoord:

Dit artikel is niet van toepassing op deze dienstverlening.

Percelen: P1 Afvalverwerking
Beantwoord op: 10 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
35

Onderwerp:
Algemene Voorwaarden

Vraag:

19 en 20: Bent u bereid om deze artikelen geheel te laten vervallen of aan te passen zodat dit beter aansluit bij de aard van de dienstverlening?

Antwoord:

Dit zijn (generieke) algemene inkoopvoorwaarden waarbij er artikelen bij zijn die niet of niet continu van toepassing (kunnen) zijn op de gevraagde dienstverlening. Indien ze niet toepasbaar zijn worden ze ook niet gehanteerd en zijn deze niet van toepassing.

Percelen: P1 Afvalverwerking
Beantwoord op: 10 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
36

Onderwerp:
Algemene Voorwaarden

Vraag:

12.5: Bent u bereid toe te voegen dat dergelijk bewijs “op verzoek van Libréon” wordt overlegd?

Antwoord:

Akkoord

Percelen: P1 Afvalverwerking
Beantwoord op: 10 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
37

Onderwerp:
Algemene Voorwaarden

Vraag:

12.4: Bent u bereid de aansprakelijkheid van Opdrachtnemer te beperken tot (i) éénmaal de contractuele jaarwaarde van de overeenkomst per jaar en (ii) 50% van onder (i) genoemde jaarwaarde per gebeurtenis?

Antwoord:

De opdrachtnemer is aansprakelijk voor schade in de zin van artikel 6:98 BW.

Percelen: P1 Afvalverwerking
Beantwoord op: 10 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
38

Onderwerp:
Algemene Voorwaarden

Vraag:

12.1: Stemt u ermee in om toe te voegen dat partijen niet aansprakelijk zijn voor indirecte schade, daaronder begrepen: gederfde winst, gemiste besparingen, schade door bedrijfsstagnatie en andere gevolgschade of indirecte schade die het gevolg is van het niet, niet tijdig of niet deugdelijk presteren door diezelfde partij?

Antwoord:

De opdrachtnemer is aansprakelijk voor schade in de zin van artikel 6:98 BW.

Percelen: P1 Afvalverwerking
Beantwoord op: 10 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
39

Onderwerp:
Algemene Voorwaarden

Vraag:

10.6 t/m 10.8: Stemt u ermee in deze artikelen te laten vervallen gelet op voorgaande vraag bij artikel 10.5?

Antwoord:

Niet akkoord

Percelen: P1 Afvalverwerking
Beantwoord op: 10 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
40

Onderwerp:
Algemene Voorwaarden

Vraag:

10.5: Stemt u ermee in om dit artikel te laten vervallen? Zo niet, stemt u

ermee in het boetebedrag te verlagen tot 0,5%, met een maximum van 5%?
Zo niet, kunt u aangeven waarom deze boetebepaling in uw ogen
proportioneel is?

Antwoord:
Niet akkoord.

Percelen: P1 Afvalverwerking
Beantwoord op: 10 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
41 Algemene Voorwaarden

Vraag:
10.1: Stemt u ermee in het woord “kan” te vervangen voor het woord “zal”?

Antwoord:
Niet akkoord, dit is en blijft een keuze.

Percelen: P1 Afvalverwerking
Beantwoord op: 10 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
42 Algemene Voorwaarden

Vraag:
9: Bent u bereid een ingebrekestelling toe te voegen zodat termijnen niet
zonder ingebrekestelling en hersteltermijn fataal zijn? Leverancier moet
bijvoorbeeld de kans krijgen om een gemiste lediging te herstellen.

Antwoord:
Zie artikel 10.1 uit de AIV

Percelen: P1 Afvalverwerking
Beantwoord op: 10 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
43 Algemene Voorwaarden

Vraag:
8: Innovaties en optimalisaties van afvaldienstverlening zijn bedoeld om de

circulaire economie te bereiken. Deze worden dan ook niet alleen voor Opdrachtgever ontwikkeld, maar voor alle klanten van Opdrachtnemer. Eventuele door onze dienstverlening ontstane intellectuele eigendomsrechten op dit gebied kunnen wij dan ook niet overdragen. Wilt u dit artikel laten vervallen of aanpassen?

Antwoord:

Artikel 8 is niet van toepassing op de uitgevraagde dienstverlening

Percelen: P1 Afvalverwerking

Beantwoord op: 10 jul. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
44

Onderwerp:

Algemene Voorwaarden

Vraag:

7.5: Stemt u ermee in om dit artikel te laten vervallen? Zo niet, stemt u ermee in het boetebedrag te verlagen tot EUR 2.000,- en van EUR 200,- voor iedere dag dat de overtreding voortduurt, en een maximum toe te voegen van € 15.000? Zo niet, kunt u aangeven waarom deze boetebepaling in uw ogen proportioneel is?

Antwoord:

Niet akkoord

Percelen: P1 Afvalverwerking

Beantwoord op: 10 jul. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
45

Onderwerp:

Algemene Voorwaarden

Vraag:

5.4: Bent u ermee akkoord dat de eindafvalverwerker die door Opdrachtnemer wordt ingeschakeld niet wordt aangemerkt als onderaannemer?

Antwoord:

De aanbesteding betreft afvalinzameling en verwerking. Er is sprake van eventuele onderaanneming tot het afval volledig wordt vernietigd, of zodanig verwerkt wordt dat het als grondstof kan worden aangemerkt voor een nieuw product. Dit artikel ziet erop toe dat werkzaamheden zoals uitgevraagd niet door derden wordt uitgevoerd zonder toestemming van

Libréon.

Percelen: P1 Afvalverwerking
Beantwoord op: 11 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
46

Onderwerp:
Overeenkomst

Vraag:

5.2: Kunt u verduidelijken dat er sprake dient te zijn van ingebrekestelling en redelijke hersteltermijn? Opdrachtnemer moet bijvoorbeeld de kans krijgen om een gemiste lediging te herstellen.

Antwoord:

Dit is opgenomen in het plan van eisen 1.2.8, doel van 5.2 is dat op het moment er structureel geen diensten meer worden geleverd Libreon de diensten elders kan afnemen.

Percelen: P1 Afvalverwerking
Beantwoord op: 10 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
47

Onderwerp:
Overeenkomst

Vraag:

4.4: Stemt u ermee in dat indien gedurende de looptijd van de overeenkomst overheidsmaatregelen worden getroffen die belastingen/heffingen tot gevolg hebben voor de uitvoering van de overeenkomst deze in het geheel mogen worden doorberekend aan Opdrachtgever?

Antwoord:

Indien het aantoonbaar overheidsmaatregelen betreft zijn kunnen die 1 op 1 doorbelast worden.

Percelen: P1 Afvalverwerking
Beantwoord op: 10 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
48

Onderwerp:
Overeenkomst

Vraag:

2.7: Kunt u toelichten wat precies wordt bedoeld met “het recht van beëindiging” dat conform dit artikel bij Opdrachtgever ligt? De overeenkomst eindigt conform artikel 2.1 twee jaar na de startdatum of na de eventuele verlengingsperiodes, of op het moment van tussentijdse beëindiging conform artikel 2.2 of 2.4.

Antwoord:

2.7 heeft betrekking op de initiële looptijd (let op: deze is 3 jaar i.p.v. 2 jaar) inclusief de verlengingsopties uit 2.1.

Percelen: P1 Afvalverwerking
Beantwoord op: 11 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
49

Onderwerp:
Overeenkomst

Vraag:

2.7: Kunt u bevestigen dat Opdrachtnemer -ondanks het bepaalde in artikel 2.7- wel het recht heeft de Raamovereenkomst tussentijds op te zeggen op grond van artikel 2.4?

Antwoord:

Correct

Percelen: P1 Afvalverwerking
Beantwoord op: 10 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
50

Onderwerp:
Overeenkomst

Vraag:

2.3: Kunt u bevestigen dat wordt bedoeld dat de overeenkomst na (mogelijke) verlenging van een periode van “twee maal” één jaar van rechtswege eindigt?

Antwoord:

Correct

Percelen: P1 Afvalverwerking
Beantwoord op: 10 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

51

Onderwerp:

Overeenkomst

Vraag:

2.3: Stemt u ermee in dat verlengingen van de overeenkomst enkel met wederzijdse instemming kunnen plaatsvinden?

Antwoord:

Niet akkoord.

Percelen:

P1 Afvalverwerking

Beantwoord op:

13 jul. 2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

52

Onderwerp:

Overeenkomst

Vraag:

1.7: Stemt u ermee in om afvalspecifieke onderwerpen, zoals verwoord in hoofdstuk II (VERHUUR / TER BESCHIKKING STELLING INZAMELMIDDELEN) en III (OPERATIONELE BEPALINGEN) van onze algemene verkoopvoorwaarden 2021 die wij u separaat [via de Berichtenmodule] zenden, toe te voegen aan de overeenkomst?

Antwoord:

De raamovereenkomst mag aangevuld worden met afvalspecifieke onderwerpen zolang die niet tegenstrijdig zijn met de inkoopvoorwaarden en /of de raamovereenkomst en zich beperken tot afvalspecifieke onderwerpen.

Percelen:

P1 Afvalverwerking

Beantwoord op:

13 jul. 2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

53

Onderwerp:

Overeenkomst

Vraag:

1.4: Conform huidige regelgeving zijn er acceptatievoorwaarden voor de diverse afvalstromen die vastgelegd zijn in onze milieuvergunningen. Acceptatievoorwaarden van afvalstromen kunnen wij op grond van wet- en regelgeving derhalve dan ook niet uitsluiten. Kunt u hiermee instemmen?

Antwoord:

Wettelijke eisen zijn altijd van toepassing.

Percelen: P1 Afvalverwerking
Beantwoord op: 13 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
54

Onderwerp:
Overeenkomst

Vraag:

1.2: Kunt u verduidelijken dat met “nadere opdrachten” wordt bedoeld meerdere opdrachten naast de opdrachten als bedoeld in 1.1?

Antwoord:

Dit betreft extra werkzaamheden, denk hierbij aan extra containers bij bijv. een verbouwing.

Percelen: P1 Afvalverwerking
Beantwoord op: 13 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
55

Onderwerp:
Overeenkomst

Vraag:

1: Stemt u ermee in om toe te voegen dat Opdrachtgever de afvalstromen welke onderdeel zijn van deze aanbesteding gedurende de looptijd van de overeenkomst enkel door Opdrachtnemer en niet door derden mag laten afvoeren (exclusiviteit)?

Antwoord:

Akkoord, mits aan alle voorwaarden wordt voldaan zoals opgenomen in de aanbesteding.

Percelen: P1 Afvalverwerking
Beantwoord op: 13 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
56

Onderwerp:
Programma van Eisen

Vraag:

1.4: In deze paragraaf vermeld u dat, afvalstoffen aangeboden op niet afgesproken wijze moeten toch meegenomen worden en gemeld worden. Onze chauffeur heeft het recht om onjuist aangeboden afval te laten staan

(indien veiligheid en wet-/regelgeving in gedrang komen)

Antwoord:

Indien veiligheid en wet-/regelgeving in gedrang komen mag de chauffeur het afval laten staan. Opdrachtnemer dient hier melding van te maken bij de contactpersoon van de betreffende school.

Percelen: P1 Afvalverwerking

Beantwoord op: 13 jul. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

57

Onderwerp:

Bijlage 3 ledigingen per locatie

Vraag:

Wat bedoelt u met PA?

Antwoord:

Polyamide, zie de aangepaste documenten.

Percelen: P1 Afvalverwerking

Beantwoord op: 13 jul. 2023

Label: Inhoud